N O 2 - Proposta de Deliberação da Presidente da Câmara, remetendo para aprovação,
minuta do contrato de promessa compra e venda de uma parcela de terreno, sita no Parque
Industrial de Abrantes, na Freguesia de Alferrarede, concelho de Abrantes, no valor de total de
7.312,50€ (sete mil trezentos e doze euros e cinquenta cêntimos), a celebrar entre o Município
de Abrantes e a Sociedade Bonton, S.A., com vista à instalação de um Centro de Inspecção de
Veículos a Motor e seus Reboques.

Deliberação: Por unanimidade, aprovar a referida minuta, delegando-se poderes na

[...]

acerca do pedido da Rádio Antena Livre, a solicitar a cedência, a título gracioso, do Cineteatro
S. Pedro para o próximo dia 29 de Abril, com vista à realização da Gala Antena Livre.

Deliberação: Por unanimidade, autorizar a dispensa total do pagamento das respectivas
taxas, no valor total de 193,64€ (cento e noventa e três euros e sessenta e quatro cêntimos),
de acordo com o disposto nos artigos 10 0 e 13 0 do Regulamento de Taxas e Licenças em vigor
neste Município.

Aos respectivos serviços para os devidos efeitos.

O0^

Divisão de Ordenamento e Gestão Urbanística

N o 4 - Proposta de Deliberação do Vereador Rui Serrano, referente a uma Informação do

[...]

bancárias, relativas às obras de urbanização do loteamento dos Carochos, sito na Rua General
Humberto Delgado, freguesia de São Vicente, Abrantes. - 168/87

Deliberação: Por unanimidade, proceder à libertação das garantias bancárias n° 5000005
200, emitida pelo Banco Borges & Irmão em 16 de Julho de 1996, no valor de 2.500.000$00
(dois milhões e quinhentos mil escudos) e n° 299 973 emitida pelo Banco Espírito Santo em 19
de Março de 2003, no valor de 20.851,43€ (vinte mil oitocentos e cinquenta e um euros e
quarenta e três cêntimos), de acordo com a referida Informação N° 311/10 EO da Divisão de
Ordenamento e Gestão Urbanística.

À Divisão de Ordenamento e Gestão Urbanística para proceder em conformidade.

JL

N° 7 - Proposta de Deliberação do Vereador Rui Serrano, referente à Informação NO